
【地域福祉】
（１）地域福祉活動への支援
①「つどいの場」の運営支援

ふれあい･いきいきサロン事業助成金　　６件                                                                                            

（たらの会、岩根つわぶきの会、くりの実会、三ヶ峯陽だまりの会、日進団地ふれあいサロン、平子台ふれあいサロン）

ふれあい・いきいきサロン連絡会

内　　　　　　　　　容

各サロンの状況報告、２７年度の運営について話し合い

各サロンの状況報告、２７年度連絡会行事について

各サロンの状況報告、２７年度研修会について

 ②地域活動の協働組織化支援

御岳自治会小地域活動モデル地区事業

御岳コミュニティセンター

御岳コミュニティセンター

御岳コミュニティセンター

御岳コミュニティセンター

御岳コミュニティセンター

御岳コミュニティセンター

御岳コミュニティセンター

御岳コミュニティセンター

御岳コミュニティセンター

御岳コミュニティセンター

御岳コミュニティセンター

③災害時福祉救援体制の確立

④介護者のつどい（ひだまりの会）開催

2 3 ４

４ 3 3

2 ４ ６

３ 13 ７

⑤ひとり親家庭親子交流会の開催

⑥心身障害児・者親子交流会の開催

通信作成

事業計画

通信作成

南ヶ丘会館 43 地域課題の整理と重要課題の共有

参加者

地域課題の整理と重要課題の共有

内容

自治会役員、老人クラブ、子ども会、民生委員　２２人

住民座談会の実施

年月日

開催年月日

南ヶ丘住民座談会

役員　４人

自治会役員、老人クラブ、子ども会、民生委員　２０人

参加定員

御岳住民座談会 御岳コミュニティセンター 25

参加人数

場所及び参加人数

自治会役員、老人クラブ、子ども会、民生委員１７人

役員　４人

自治会役員、老人クラブ、子ども会、民生委員２１人

役員　４人

１１．１６

Ｈ２８．　１．１８

２．１６

３．１４

御岳福祉まちづくりの会　委員会

通信作成

イベント企画

イベント企画

会　議　名 場　所

自治会役員、老人クラブ、子ども会、民生委員　１８人

役員　４人

自治会役員、老人クラブ、子ども会、民生委員　２２人

９．２８ 中央福祉センター

会議名 場所

開催年月日 開催年月日 場所及び参加人数

10

御岳福祉まちづくりの会　役員会

御岳福祉まちづくりの会　委員会

７．２０

８．２５

　　　　９．２８

１０．２０

内　容

決算・事業報告

総会

事業計画

通信作成

事業計画

参　加　者 及 び 人 数

役員　５人

Ｈ２７．　５．１６

Ｈ２８．　２．２６

開 催 年 月 日  場　　所  人　数

Ｈ２７．　５．２２ 中央福祉センター 6

７．２７ 中央福祉センター 7

御岳福祉まちづくりの会　役員会

御岳福祉まちづくりの会　役員会

御岳福祉まちづくりの会　委員会

御岳福祉まちづくりの会　役員会

御岳福祉まちづくりの会　委員会

御岳福祉まちづくりの会　委員会

御岳福祉まちづくりの会　役員会

御岳福祉まちづくりの会　委員会

年　月　日

Ｈ２７．　４．２８

　５．１８

６．２３

開催年月日

Ｈ２７． ９．２６ ４０

参加人数場所

場所

京都嵐山・嵯峨野

内容

市内の心身障害児・者の交流会

参加定員

開催年月日 内容

３９

①H28.1.30　②1.31 1 中央福祉センター 30名 6名 12名

1 中央福祉センター 制限なし 54名 54名

１１．３０ 中央福祉センター 5 各サロンの状況報告、市事業周知

Ｈ２８．　１．２５ 中央福祉センター 6 各サロンの状況報告、市発行『つどいの場マニュアル』の編集

３．２８ 中央福祉センター 9 ２８年度の連絡会運営について、各サロンの状況報告、新年度提出書類の説明

事業名 開催年月日

災害ボランティアセンター開設・運営訓練 H28.3.12

　　　  　５．２５ 　中央福祉センター 　　　  　  ９．２９ 　中央福祉センター

H２7．10．10 大井川鉄道SL乗車、エアパーク ４０ ３９ 市内のひとり親家庭の交流

回数 場所 募集人数 参加人数 延べ参加人数

災害ボランティアコーディネーター養成講座

　Ｈ２７． ４．２４ 　中央福祉センター 　Ｈ２７． ８．２７ 　中央福祉センター 　Ｈ２７．１２．２１ 　中央福祉センター

場所及び参加人数

　Ｈ２８．　１．２２ 　中央福祉センター

 ６．２３ 　中央福祉センター 　　　  　１1．２5 中央福祉センター 　 　　　　　２．２５ 調理実習

　　　      ７．２２ 　中央福祉センター 　　　  　１２．１７ リフレッシュ事業  　　　　　　　３．１８　 リフレッシュ事業
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⑦傾聴ボランティア派遣事業

⑧地区敬老事業助成の実施　　19件

⑨地域活動助成事業の実施

梅森こどもいちご園
れんこんの会

ワンワンパトロール（ゴミ拾い）+施設慰問

日進市のアレルギー児を持つ親への支援活動

防災講演会

利き水大会

橦木団地バックアップ事業

わくわく体験隊！Withニッシー

（２）赤い羽根共同募金運動への協力
赤い羽根共同募金作品コンクールの募集

（３）福祉団体の育成
当事者団体への運営支援（老人クラブ連合会、子ども会連絡協議会、遺族会、身体障害者福祉会、手をつなぐ育成会）

（４）福祉教育

①福祉協力校指定状況

 西小学校(H５～)、東小学校（H１０～）、北小学校(H９～)、南小学校(H６～)、 相野山小学校(H７～)、香久山小学校(H８～)、梨の木小学校（H１４～）、

 赤池小学校(H２０～)、竹の山小学校（Ｈ２５～）日進中学校(H２～)、日進西中学校(H２～)、日進東中学校(H２～)、日進北中学校（Ｈ２５～）        

 日進高等学校（Ｈ２～）、日進西高等学校（Ｈ２～）、中部大学第一高等学校（Ｈ５～）

23

26

60 9

延べ訪問回数

南小学校

橦木de交流会

14 18 282

日進アレルギーの会
（ぷちヴェール日進）

1

対　象　団　体

1324

2,388

　　手をつなぐ育成会　　　　　　　　　　　５７名

1

　遺　族　会　　　　　　　　　　　　　　　　２８７名

2

1

61

74

2

　　老人クラブ連合会　３９団体　　６，９３０名

東中学校 4

合計（参加総数）

計 7 100

5

6

49 4

1 5

0中学校計

6

1

にっしん犬友の会

梅森こどもいちご園
れんこんの会

北中学校

275

15

梨の木小学校

相野山小学校

ボランティア実人数

竹の山小学校

小学校計

西中学校

21

23

北小学校

1

64

12

日進防災推進連絡会

（総数） 県特選

ＮＧＶ
(日進・長久手学生ボランティア)

愛知池友の会

東小学校

日進中学校

1

9

1

7

6

1

赤池小学校

香久山小学校

1 9

県佳作 支会長賞 支会入選

1

1

9

1

8

6

38

支会長賞 支会入選

150

１４８

３２０

延参加者数

246 1

年１０回

平成27年8月1日（土）

通年

通年

6/21,7/18,10/24,12/20

６０

２００

実　施　時　期

５０,０００

５０,０００

２００

１００

9

５０,０００

５０,０００

５０,０００

５０,０００

利用者実人数

７０

  助成金額（円）

Ｈ２７．５.９
年４回

５０,０００
５０,０００

毎月第４土曜日+年4回

事　　業　　名
２５

7

7

7

9

1

1

1

1 9

1

192

129

9

9

1

2

9

8

26

42

235

9

8

35

1

1

4

1

1

1

1

5

1

62,064

1

7

79

338

　子ども会連絡協議会　55団体　　２，８０４名

身体障害者福祉協会　　　　　　９６名

118

76

611

1

2

1,453

199

170

90

0

5

9

9

71

9

9

106

（総数） 県特選 県佳作

西小学校 24

学校
うち入選ポスター 書道 うち入選
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②福祉実践教室の開催

　事前講義「ボランティアの心得」　日時：平成２７年７月１８日・２１日・２３日・２８日 

　対象者：市内在学の中学生・高校生　延べ参加者数：９２名（実人数同じ）

④市内大学におけるボランティア等関連講座の開催

名古屋商科大学

（５）ボランティアセンターの機能強化
　
①里親ボランティア事業の実施

②ボランティアセンター登録状況

0 0

3

3

日進ホーム通所介護事業所 2

ハロリアあいち 0

老人保健施設愛泉館 2

19

2

開催年月日 実施施設 参加延人数 里親延人数

グループ数 グループ登録者数
個人ボランティア

(災害ボランティア含)
合　　計

57

講義名

村田ゼミ

地域貢献講座

主な内容

地域福祉活動と地域特性について

高齢者福祉及び各種福祉教育演習Ｈ２７．１１．　４　～　１１．１８

延べ人数

18

学校名
愛知学院大学

開催年月日
Ｈ２７．１０．　１

８１グループ １,７２０名 ２４名 １，７４４名

3
参加人数計

7

それいゆ竹の山 5

特別養護老人ホーム日進ホーム 1 1 ふれあいデイサービス（障害者）

デイサービスあんじゅの森
92

通所介護「あおぞら」 0 0 アリム日進 7 18

5

ふれあいデイサービス（高齢者） 5 14

デイサービスセンターさんあい 1 2 特別養護老人ホーム寿老苑 0 0

特別養護老人ホームのぞみ 0 0 日進老人保健施設 2 4

指定生活介護事業所 愛歩 1 1 0

グループホームあいわ 0 0 デイサービスはじめの一歩

講義、車いす、点字、視覚障害者ガイドヘルプ

梅森デイサービスセンター 5 6 デイサービスさくらの家 2 4

介護老人保健施設ふくゆう 1 2 デイサービスなごみの家 2 3

中部大学第一高校 Ｈ２７．　７．　４ ４０

③青少年等ボランティア福祉体験学習事業の開催

施設名 受入日数 参加人数 施設名 受入日数 参加人数

希望者

１４１

梨の木小学校 　９．１８ ８７

赤池小学校 　１０．　２ ９０

竹の山小学校
６．　３
６．　５

　６．１１
５５

４年生

香久山小学校 １０．　７ １５１

相野山小学校 ６．１６ ２９６

学   校   名 開 催 年 月 日 参加人数

　Ｈ２７．６．２５ １３０

東小学校 １０．１６ ９２

南小学校 ６．２４

西小学校

対 象 学 年

３年生

講義、車いす、手話、点字、視覚障害者ガイドヘルプ、盲導犬の話

車いす、手話、点字、視覚障害者ガイドヘルプ、交流給食
（７月に職員による事前講義）

車いす、手話、点字、視覚障害者ガイドヘルプ、交流給食

車いす、手話、点字、視覚障害者ガイドヘルプ、盲導犬の話、交流給食
（６月に職員による事前講義）

車いす、手話、盲導犬の話

主　　　な　　　内　　　容

講義、視覚障害者ガイドヘルプ

講義、車いす、手話、点字、視覚障害者ガイドヘルプ

４年生

全学年

４年生

４年生

４年生

４年生

講義、車いす、手話、点字、視覚障害者ガイドヘルプ、要約筆記

北小学校
７．　７

１０．　８
１１．２４

１０２ ４年生
車いす、手話、点字
（５月に職員による事前講義、１月に支援ボラが出向き全体振り返り会）

日進中学校 １１．　５ ２３７ １年生 車いす、手話、点字、視覚障害者ガイドヘルプ、要約筆記

日進西中学校 １１．１９ ２６７ １年生
車いす、手話、点字、視覚障害者ガイドヘルプ、要約筆記、盲導犬の話、
発達障害の話、認知症の話

日進東中学校 １１．１３ ２２０ １年生 車いす、手話、点字、視覚障害者ガイドヘルプ、要約筆記、認知症の話

日進北中学校 １１．２５ １２４ １年生 講義、車いす、手話、点字、視覚障害者ガイドヘルプ

日進高等学校 Ｈ２８．　３．１６ １２８ ２年生 車いす、手話、点字、視覚障害者ガイドヘルプ、要約筆記

日進西高等学校 Ｈ２８．　３．１４ ３１８ １年生 車いす、手話、点字、視覚障害者ガイドヘルプ、要約筆記

Ｈ２７．４ ～Ｈ２８．１ 中日青葉学園 １２ １２
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ボランティアグループ一覧

老人保健施設愛泉館ボランティア 102 ASNI(アクセスサポート日進 7

コスモス日進 8 愛知三愛福祉会ボランティアグループ 51

託児グループ　ポコペン 15 にっしんクリーンクルの会 11

人形劇団たんぽぽ 11 日進市防災ハムクラブ 30

よみきかせグループ　ぽけっと 15 アクティブ藤塚 64

グループ　あした 3 発達障がい児親の会 8

声の飛行船 31 クローバー 31

たらの会 21 日進市手話通訳者・奉仕員友の会 13

たんぽぽ 21 あざみの会 8

ひまわり 15 日進団地ふれあいサロン 44

点字クラブ　ポツポツ 18 友遊 6

OHPかかし 17 あさぎの会 8

さくら会 23 お話みどりの風 8

ハッピーマップ 16 折戸川にホタルを飛ばそう会 126

愛知国際病院　ボランティア紫苑 54 花と遊ぼう会

グループ”輪” 12 アイの友クラブ 10

グループあいあい 25 いきいき・フラダンスクラブ 5

竹の子会 28 本郷・秋桜クラブ 8

おはなしトレイン 14 うさぎの会 15

つくしの会 72 日進三曲連盟 30

MIMI日進 20 農を楽しむ会 16

岩根つわぶきの会 28 フラサークルMelia 50

グループ遊 8 日進市・ペット共生文化を考える会 16

サーブの会 19 日進市ウクレレ同好会 20

日進市障害者団体連絡会 19 ユニゾンズ 7

くりの実会 28 NANAC 8

ぐるんぱ 18 日進防災推進連絡会 15

ボランティアグループ　みどりの風 3 精神保健福祉ボランティア　すばる 8

陽だまりの会 16 風の騎士団 8

愛知淑徳大学 19 Aivo 30

青葉園十会 8 児童英語サークル 10

椙山女学園大学 28 ほんごう自主防犯パトロール会 17

日進おやこ劇場ポパイ文庫 11 泉の会 13

VIVIクラブ 7 おりがみフレンズさくら 22

ブルーリーフ 10 橦木団地ほっとカフェ８ 11

ライラックの会 21 れんこんの会 28

若葉グループ 14 にっしん犬友の会 20

託児グループ　かばくん 13 Tears 18

日進災害ボランティアコーディネーターの会 37 チャレンジクッキング　お父さんの腕まくり 11

ボランティア　ゆったり 14 リトル・スターズ 7

ゆいまーるず 17

③ボランティア団体の活動の助成                                                                                                                          
４１グループ及びボランティア連絡協議会

④ボランティア活動拠点利用料助成  ２団体 ボランティア機材・備品整備助成　　１団体

⑤日進市ボランティアセンター運営委員会の開催

①平成２６年度事業報告について　　　　　　

②平成２７年度事業計画について
③ボランティア活動機材・備品整備助成金について

①平成２８年度事業計画（案）について　　　

②ボランティア相談について
③ＮＧＶ（日進学生ボランティア）の活動について

23

開　催　年　月　日

Ｈ２７．　６．２４ 中央福祉センター

Ｈ２８．　２．９ 中央福祉センター

 グ　ル　ー　プ　名　　  （人数）  グ　ル　ー　プ　名　　  （人数）

場　　　　　　所 説　　明　　内　　容
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⑥ボランティア相談事業の実施 毎週火曜日．午前１０時～午後３時．実施日数５１日．相談員延べ人数５１名
　　相談件数　26件
　　　　内訳：ボランティア活動希望　13件
　　　　      ボランティア活動依頼　3件（うちあっせん数　3）
　　　　      問合せ　9件、その他　1件

⑦各種ボランティア講座等の開催

⑧介護支援ボランティア事業の受託

　＝換金概算182,200円

（６）社会福祉大会の開催

日時：平成２７年１１月１４日    場所：中央福祉センター    参加者：　　１２１　人
顕彰者一覧（参考資料に掲載）

（７）健康・福祉フェスティバルにっしんの開催 

開催日　平成２７年１１月８日 場所：日進市スポーツセンター１階　来場者　４，０００人
会場案内、チラシ配布 (社会福祉協議会・健康課) 社会福祉協力校活動の展示 （社会福祉協力校） 模擬店 （手をつなぐ育成会）

健康啓発コーナー （健康課） 赤い羽根作品展示 （愛知県共同募金会日進市支会） （子ども会連絡協議会）

福祉施設紹介  (市内福祉施設､社会福祉協議会） ボランティア連協ＰＲ （ボランティア連絡協議会） （ボランティア連絡協議会）

スタンプラリー  (社会福祉協議会・健康課) 福祉体験コーナー （ボランティア連協） （身体障害者福祉協会）

社会福祉協議会ＰＲ （社会福祉協議会) 介護サービスを知ろうコーナー （中部地域包括支援センター） （日赤奉仕団）

ボランティアの相談・登録 （社会福祉協議会） 尾張東部成年後見センターＰＲコーナー 施設出店 （レジデンス日進・愛歩・

障害者福祉センターＰＲコーナー （社会福祉協議会） ゆったり工房・ポレポレ）

（８）金婚・ダイヤモンド婚・プラチナ婚を祝う会

日　時：平成２７年１０月３１日
場　所：市民会館小ホール
参加者：２１組　４２名（内訳：金婚１８組・ダイヤモンド婚：３組）

（９）福祉だよりの発行

Ｈ27．　7．　1 Ｈ２６年度事業・決算報告／Ｈ２７年度登録ボランティアグループ紹介／高齢者デイサービス紹介／出前講座紹介
ボランティア入門講座受講者募集／役員・評議員紹介／ボランティア保険案内／障がい児支援スタッフ養成講座
チャレンジド夏祭り／生活よろず相談開催／心身障害児・者交流会参加者募集／ＮＧＶデイキャンプ参加者募集
福祉機器リサイクル

Ｈ27．10．　1 赤い羽根共同募金運動／健康・福祉フェスティバル／社会福祉大会／にっしんおたっしゃボランティア紹介
ボランティアサンタクロース参加者募集／福祉機器リサイクル情報／会員募集報告／生活よろず相談開催

Ｈ28．　1．　1 赤い羽根作品コンクール作品紹介／傾聴ボランティア養成講座／音訳基礎講座／点訳点字ボランティアステップアップ講座

生きづらさを抱える人を支えるために講座／若者支援活動立上げ講座／災害ボランティアセンター開設・運営訓練

／災害ボランティアコーディネーター養成講座日進市社会福祉大会報告／愛知県社会福祉大会報告／全国社会福祉大会報告

会員募集報告／ボランティア相談案内／福祉機器リサイクル情報／職員募集

Ｈ28．　4．　1 会員募集／社協事業内容紹介／出前講座／中央福祉センター利用案内／ボランティア保険案内／傾聴ボランティア派遣案内

ボランティア講座年間予定／福祉実践教室／青少年ボランティア／にっしんおたっしゃボランティア／ボランティア相談

地域活動モデル地区事業／地域活動助成日常生活自立支援事業案内／生活よろず相談／中部地域包括支援センター

資金貸付事業案内／障害者福祉センター／ふれあいデイサービスセンター／ふれあいホームヘルプサービス／赤い羽根共同募金報告

車いす専用車貸出案内／各種福祉機器の貸出案内／福祉機器リサイクル情報／職員募集

＊視覚障害者向けの「音訳・点訳の福祉だより」の送付
         ・音訳「福祉だより」 10
         ・点訳「福祉だより」 2

場　　　所

6Ｈ２７．　８．２４ ～  ９．１４

点訳ボランティア
ステップアップ講座（受託）

聴覚障害者ｻﾎﾟｰﾄﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ
養成講座（受託）

傾聴ボランティア養成講座 １ 中央福祉センター・市内利用者宅 ２０

にっしん　おたっしゃボランティア（日進市介護支援ボランティア事業）
は、市内在住の６５歳以上の方が、市内の介護保険施設などでボランティア
活動を行なった場合、活動実績に応じてポイントを取得し、これに対して交
付金等（上限年間５，０００円）を交付する制度です。

登録者数
ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

獲得ﾎﾟｲﾝﾄ
活動先

82 1,822 市内２４施設

号  発行年月日   主な内容

１１８

１１９

１２０

募集人数

6中央福祉センター1 30

参加人数 延べ参加人数

ボランティア入門講座

講　　座　　名 回　数開　  催　  期  　間

Ｈ２８．２．２４　・　３．　２ １ 中央福祉センター ２０ ２２ ２２

Ｈ２８．１．１８ ～　２．２２ １ 中央福祉センター ２０ ３ ３

Ｈ２８．２．２２ ～  ３．２５ １５ １５

１２１
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（10）『広報にっしん』へ事業等の掲載

掲　　　　載　　　　内　　　　容

ポランティア相談
ボランティア相談／音訳ボランティア養成講座／チャレンジド夏祭り

（11）会員募集の実施

会員募集強化月間　Ｈ２７．　５．　１～　５．３１

　　　内訳　（一般会員・特別会員地区別加入状況）　＜２７年度＞    金　額 （円）

会員数 地 　区 　名    金　額 （円） 会員数    金　額 （円）

（12）指定管理者業務の受託

①中央福祉センターの指定管理業務

利用状況（デイサービス事業分を除く）

時間外の開館状況　137日

②福祉情報センターの指定管理業務

利用状況

１０７ １１４ １２６ １０９ １,５３４利用者数 １６３ １３２ １４２ １７６ １２４ １１１ １２２ １０８

２,５６６ ２,０８９ ２５,８５２

団体数 １６ １４ １４ １９ １５ １４ １６ １４ １４ １３ １５ １３ １７７
 ４月  ５月  ６月  ７月  ８月  ９月 １０月

１,６７８

54,500
43,650
54,000

33,800
30,500

66

54

北　　　新

南　ヶ　丘

22,300

１６６ １２８ １６６ １４３ １１４ １０９ １０７ １３６ １５６

Ｈ２６．４月号～Ｈ２７．

掲 載 号

　３月号

　８月号

   金　額 （円）

428,470 橦 木 団 地

９１

５３０，０００円　　

年会費

金額

一　般　会　員 特　別　会　員

５００円　

８,２２９

　　３，９０４，１１１円　

１，０００円以上

会員数

地 　区 　名

赤　　　池

法　人　会　員

５，０００円以上　

107

浅　　　田

梅　森　

1,232

814

251

２２２

２７２，０００円　　

日 進 団 地

東山平子台

81

108

79,900
64,000

米　野　木

三 本 木 町

芦　廻　間

会員数 地 　区 　名

御　　　岳

日進グリーンハイツ

竹　の　山
 竹の山一丁目

415,220
130,000

435

123

220,800
64,000

合　　計

８,５４２

４，７０６，１１１円　

101,500

46

261

167

704

三 ヶ 峯 岩　　　根

岩　　　藤

48

5

163

263

165

451

39,000
80,000
6,000

24,800
3,000

84,500

130,300
83,500

361,100
80,000

66,410
63,500

354,031
61,400
64,500
65,800

南山エピック

日進ニュータウン
藤　　　島

本　　　郷

日生梅森園

梅　森　台

野　　　方

香　久　山

蟹　　　甲

折　　　戸

藤　枝　

日生東山園

日 東 東 山

159

101

203

108

127

678

124

121

123

127,300
82,500

234,420

68

134

11

360,910
60,500

4,176,111合　　　計

721

69

8,451

岩　崎　町
岩　崎　台

利用者数 ２,６６８ ２,１６０ ２,１０３ ２,１６８ １,４４５ １,９８６ ２,４１３ ２,３４８ １,９８６ １,９２０

160

そ　の　他

五　色　園

団体数 １６０ １３８ １５５

１１月 １２月  １月  ２月  ３月 合　　計

 ４月  ５月  ６月  ７月  ８月  ９月 １０月 １１月 １２月  １月  ２月  ３月 合　　計
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ふれあい･いきいきサロン事業助成金　　６件                                                                                            
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